tentiam quidquid ubique catholicum est (h), velut cæleste oraculum miratur, celebrat, veneratur; catholicæ veritatis assertori (i), sed pacifico; ecclesiasticæ pacis amatori, sed intrepido (j); evangelicæ legis interpreti, sed non ex suo (k); sacerdotalis sanctimonie præconi,

(a) Hincm. Rem. l. de Prædest. c. 33

(b) Facund. l. v, cap. 5.

(c) Libell. episc. Oriental. ad Agapetum PP.

(d) Lib. ep. 2 Syriæ ad Justinianum imper.

(e) Relat. conc. Chalc. ad Leonem PP.

(f) Libell. synodicus c. 89.

(g) Idem, c. 94.

(h) Prat. Spirit. c. 149.

(i) Adrian. PP. II in concil. CP. iv.

(j) Ep. 20 (nunc 23) S. Leon. ad Flav. c. 2; ep. 69, 89 (nunc 89, 115), etc.

(k) Ep. 78, 79, 80, 81 (nunc 104, 105, 106, 107), etc.

sed non otioso (a); Ecclesiam catholicam doctori, sed traditionis discipulo (b); canonicam disciplinam instauratori sapientissimo (c), exsecutori religiosissimo (d), vindici (e) fortissimo (f); fidei ac fidenti Ecclesiam propugnatori (g), haereticorum non ficto aut trepido impugnatori (h): cujus pro catholica fide sollicitudinem ac diligentiam, laborem et industriam, libertatem atque constantiam omnis Ecclesia predicare non cessat (i): qui mysterium sacrosanctae Trinitatis contra Priscillianistas (j), Jesu Christi incarnationis necessitatem contra Judaeos (k), eandem cum Patre substantiam contra Arianos (l), humanae proprietatem naturam contra Eutychen (m), personae singularitatem contra Nestorium (n), Ecclesiae jura ac potestatem contra Novatianos (o), corporis mystici unitatem contra Donatistas (p), gratiae (q) sanguine mediatoris partem omnimodam necessitatem,

A gratuitam largitionem, insuperabilem virtutem, contra Pelagianos Pelagianorumque reliquias (r); mysteriorum omnium veritatem, dignitatem, sanctitatem, contra Manichaeos (s); sincerum religionis cultum contra impios et Pseudo-Christianos (t), caelesti doctrina, pietate singulari, invicto animo, exemplo, sermonibus, scriptis ex ipso apostolorum corde prolatis explicuit, asseruit, propugnavit (u). Tantae sanctitatis, tantae fidei, tantae doctrinae (v), pontifici, Ecclesiae ad victoriam divinitus preparato (x), se ac suam hanc qualemcumque opellam in scriptis ejus colligendis, purgandis, illustrandis positam, e Gallicanae Ecclesiae sinu unde olim ad Petri cathedram ille quaesitus est (y), offert, dicat, consecrat, devotissimus cliens Paschasius Quesnel Parisinus, presbyter congregat. Oratorii D. Jesu. iv kalend. Julii Leonis Magni memoriae sacro. A. R. S. cjs 15 c. LXXV (s).

- (a) In Serm. et alibi passim.
- (b) Vid. Dissert. 1. de Vita et Reb. gestis.
- (c) Leo ep. 134, 135 (nunc 165, 166), etc. Et Simplic. PP. ep. ad Zenon. Aug.
- (d) Facund. l. II, c. 6.
- (e) Idem, ibid.
- (f) Ep. decr. 1, 2, etc. Gelas. PP. ep. ad Dardan. et Marcian. August. ibid.
- (g) Facund. l. v, p. 213, et diss. 1, de Vita.
- (h) Facund. l. II, c. 8.
- (i) Idem, ibid.
- (j) Idem, l. v, c. 4.
- (k) Epist. 15, ad Turrib., et Serm. de Pentecost.
- (l) Serm. de Nat. et Epiph. Dom.
- (m) Ibid. et in Epist.
- (n) Ep. 24 (nunc 28), ad Flav., etc.
- (o) Ep. 27, 46, 64, 77, 92, 96, 97 (nunc 31, 59, 84, 102, 119, 123, 124), et in Serm. Eulog. ep. C et seq

- Alexand. in defens. S. Leonis PP.
- (p) Ep. 14 (nunc 18), ad Januar. Aquil. et ep. 1 (nunc 12), ad Afr.
- (q) Epist. 1 (nunc 12), ad Afr. et in Sermone.
- (r) Lib. de Voc. gent. Ep. ad Demetr. capitul. de Grat. et Lib. Arb. Epist. 6, ad Aquileiens. episc., etc.
- (s) Ep. 8 (nunc 7), ad episc. Ital. Ep. 15, ad Turribium. Serm. 8, 15, 23, 74 (nunc 9, 10, 24, 76), etc.
- (t) In Sermone. passim, etc.
- (u) Hormisdas PP. ep. ad cler. et archimandr. 2 Syriac.
- (v) Ep. Episc. 44 Galliae ad Leonem cap. 5 (nunc ep. 99).
- (x) Allocutio concil. Chalc. ad Marcian. Aug.
- (y) Prosper in Chronico.
- (s) Vide tom. II, diss. 1, ad an. 461, num. 8

SCHOENEMANNI NOTITIA HISTORICO-LITTERARIA IN S. LEONEM MAGNUM.

(Ex Schoen. Bibl. hist. litter. Patr. Lat., Lips. 1794, tom. II.)

CAPUT PRIMUM.

De Vita S. Leonis Magni.

Leo cognomento Magnus, patria Romanus fuit. De anno natali ejus in antiquis Ecclesiae monumentis nihil traditum accepimus, nec ex iis quae de vita ejus nobis supersunt, nec ex aetate, qua decessit, certum quidquam conjicere licet. Patrem habuit Quintianum nomine, incertae, sed proculdubio haud infimae conditionis, quippe a quo filius tam matura indolis non vulgari ratione educari debuit; nisi mavis, eum inter sacerdotes demum, a quibus juvenis veteris Ecclesiae more ad Ecclesiae munia obeunda formatus est, et

suimet ingenii felicitate id adeptum esse, quo postea tantopere excelluit, et inter pontifices Romanos Magni nomine meruit distingui, paratissimum scilicet ad quaevis non solum Ecclesiae, sed et alia quae nec cum fide nec cum disciplina quidquam conjunctum habebant, negotia apte et decore administranda ingenium. Certe jam mature virtutis a natura insitae et studii in officio documenta dedisse eum oportet, siquidem acolythus adhuc sub Zosimo papa a. 418 Carthaginem ad pontificis de Coelestio sententiam Aurelio caeterisque Africae episcopis perferendam adhibitus fuit (a). Coelestini papae temporibus diaco-

(a) Constant haec testimonio epistolae 104 Augustini ad Sixtum Romanae Ecclesiae tunc presbyterum, postea Coelestini in episcopatu successorem, qui eadem occasione usus fuerat, ad Augustinum epistolae

mittere. Nec alium ab hoc Leone fuisse memoratum acolythum, ex temporum congruentia maxime sit probabile.

nam egit. Sed quæ de administratione rerum ecclesiasticarum ab eodem Celestino ei cōcredita Quesnellus disputat, alia desiderant, quàm quibus ille militur, argumenta (a): Attamen qua æstimatione Leo tunc Romæ fœderit, testatur luculentissime Cassiani epistolâ, quâ an. 431 libros de *Incarnatione* contra *Nestorium* hortata ipsius Leonis scriptos ei obtulit. Sed et alia adsunt hoc non inferiora documenta auctoritatis et gratiæ, qua non Romæ solum apud pontificem, sed in principum aula etiam valerent. Nam si Prospero credimus, Leonis maxime vigilantia et hortatu factum est, ut Sixtus papa Juliani Eclanensis artibus, quibus in communionem Ecclesiæ irrepere moliebatur, resisteret; legatum autem quam anno 440 jussu imperatoris ad conciliandos Aetii et Albini exercitus Romani in Gallia ducum, odio toti imperio timendo dissidentium, animos suscepit, ipsa ejus ad episcopatum Romanum electione notior est reddita. Dum enim Leo adhuc in negotio isto distinebatur, Sixtus papa diem oblit, cunctaque statim cleri ac populi Romani suffragia diaconum Leonem episcopum nominarunt. Accitus igitur legatione honorifica atque ordinatus, novum munus solemniter gratiarum actione auspiciatus est, eundemque ordinationis suæ diem quotannis sermone celebravit.